исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«28» августа 2019 года
	                                         Дело № 407/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления общества с ограниченной ответственностью «Фонда» (г. Бендеры, с. Протягайловка, ул. Гербовецкая,       д. 170) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании недействительным Предписания № 123-0154-19 от 25 июня 2019 года,
при участии представителей:

общества с ограниченной ответственностью «Фонда» – А. Ю. Левченко по доверенности № 2 от 10 июля 2019 года, В. В. Челядника по доверенности № 1 от 10 июля 2019 года,
Налоговой инспекции по г. Бендеры – М. Н. Лупу по доверенности от 21 января 2019 года
У С Т А Н О В И Л:
после устранения обществом с ограниченной ответственностью «Фонда» (далее – Заявитель, ООО «Фонда») несоответствия заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики таковое принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) определением от 15 июля 2019 года, которым слушание по делу № 407/19-11 назначено на 25 июля 2019 года. Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся 28 августа 2019 года заседании ООО «Фонда» представлены дополнительные письменные пояснения по существу рассматриваемого заявления.
Налоговой инспекцией по г. Бендеры заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела с целью привлечения к участию в процессе для дачи пояснений одного из должностных лиц, проводивших внеплановое мероприятие по контролю в отношении Заявителя, мотивированное, в частности, наличием ряда вопросов со стороны ООО «Фонда».
Арбитражный суд, заслушав в соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики представителей Заявителя, пришел выводу о возможности удовлетворения ходатайства Налоговой инспекции по г. Бендеры в связи с тем, что в силу пункта 4 статьи 130-12 указанного Кодекса бремя доказывания законности и обоснованности оспариваемого акта возложена на орган, который его издал.

Таким образом, рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Бендеры.

2. Отложить рассмотрение дела № 407/19-11 на 12 сентября 2019 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                    г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья  Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д